
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 16. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného 
dne 7.5.2020 

 
 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, František Kraml, Vojtěch Rosina, Josef Hora, Josef Ředina, Petr Šavrda, 

Kateřina Schaffarzová, Jiří Hrouda 

 

Omluveni: Anton Murárik 

 

Přítomní občané: p. Vojtěch Nový, p. Petr Habada 

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením 2/2020, 3/2020 a 4/2020 

6. Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Zdeněk Říha 

7. Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Jiří Říha 

8. Žádost o finanční dar – Svaz tělesně postižených 

9. Žádost o finanční příspěvek – TJ Lom 

10. Žádost o finanční dar – Linka bezpečí 

11. Zařazení území obce do území působnosti MAS Blatensko  

12. Zapůjčení měřicích radarů – vyhodnocení provozu na silnicích III. třídy 

13. Rekonstrukce/rozšíření veřejného osvětlení (VO) a umístění chrániček před asfaltováním 

14.  Hospoda, p. Luboš Vlášek - žádost o finanční příspěvek na krytinu na pergolu před hospodou    

15.  Přípojka vody a kanalizace pro p. Petra Habadu 

16. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a rozšířením 

programu o body: 

 10) Žádost o finanční dar – Linka bezpečí 

 11) Zařazení území obce do území působnosti MAS Blatensko  

 12) Zapůjčení měřicích radarů – vyhodnocení provozu na silnicích III. třídy 

 13) Rekonstrukce/rozšíření veřejného osvětlení (VO) a umístění chrániček před asfaltováním 



 14) Hospoda, p. Luboš Vlášek - žádost o finanční příspěvek na krytinu na pergolu před hospodou 

 15) Přípojka vody a kanalizace pro p. Petra Habadu 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 80/2020 bylo schváleno. 

Schválení programu a jeho rozšíření o body 10) až 15) bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Petra Šavrdu. 

Hlasování: pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

 

ad 4/  

Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace: 

Jsou zahájeny stavební práce na přípojkách k obecnímu úřadu, kulturnímu domu, hospodě. 

Zhotovitel KDS (dříve Casta) plánuje obnovu obecních silnic (asfalty) na květen až červen . 

 

P. Petr Habada vznesl dotaz, zda jsou už pozemky okolo ČOV uvedeny do původního stavu.   

Odpověď starosty: pozemky okolo ČOV jsou uvedeny do původního stavu, včetně osetí travním semenem.  

 

ad 5/  

Seznámení s rozpočtovým opatřením 2/2020, 3/2020 a 4/2020: 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtových opatření 2/2020, 3/2020 a 4/2020. 

 

ad 6/  

Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Zdeněk Říha: 

P. Zdeněk Říha požádal o pronájem části obecního pozemku p.č. 729/1 o výměře 6 850 m2 a části obecního 

pozemku 729/2 o výměře 4 300 m2 v k.ú. Škvořetice. Pozemky má v dlouhodobém zemědělském užívání. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s pronájmem výše zmíněných pozemků. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/2020 bylo schváleno. 

 

 

ad 7/  

Žádost o pronájem obecního pozemku – p. Jiří Říha: 

P. Jiří Říha požádal o pronájem části obecního pozemku p.č. 730 o výměře 3 100 m2 v k.ú. Škvořetice. 

Pozemek má v dlouhodobém zemědělském užívání a v minulosti se podílel na rekultivaci skládky, která se 

na pozemku nacházela a kterou uvedl do stavu, kdy je zemědělsky využitelná. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s pronájmem výše zmíněného pozemku. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 82/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

ad 8/  

Žádost o finanční dar – Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Blatná : 



Předseda organizace STP Blatná p. Milan Vrbský požádal o poskytnutí finančního daru na rok 2020 pro 

podporu zdravotně znevýhodněných osob. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 2.000,- Kč, tak jako v minulém roce. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 83/2020 bylo schváleno. 

 

ad 9/  

Žádost o finanční příspěvek – TJ Lom: 

Předseda TJ Lom p. Jiří Čabrádek požádal o finanční příspěvek na činnost a provoz oddílu kopané. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000,- Kč, tak jako v minulém roce. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 84/2020 bylo schváleno. 

 

ad 10/  

Žádost o finanční dar – Linka bezpečí, z.s.: 

Ředitelka Linky bezpečí pí. Soňa Petrášková požádala o poskytnutí finančního daru na rok 2020 ve výši 

3.000,- Kč pro podporu Linky bezpečí. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 2.000,- Kč, tzn. ve stejné výši jako pro 

Svaz tělesně postižených. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 85/2020 bylo schváleno. 

 

 

ad 11/  

Zařazení území obce do území působnosti MAS Blatensko: 

MAS (Místní akční skupina) Blatensko požádala všechny obce Blatenska, aby projednaly a schválily na 

svých zastupitelstvech zařazení území obce do území působnosti MAS Blatensko na programové období 

2021 – 2027. 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zařazení území obce Škvořetice do území působnosti MAS Blatensko. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 86/2020 bylo schváleno. 

 

 

ad 12/  

Zapůjčení měřicích radarů – vyhodnocení provozu na silnicích III. Třídy: 

Důvodem je příprava podkladů a argumentů pro jednání o bezpečnějším provozu v Obci (snížení rychlosti, 

trvalé radary, výstražné značky apod. Starosta Jaroslav Chlanda předložil cenové nabídky na zapůjčení 

radarů:  

- navržena jsou 2 měřicí místa (u školy + u cihelny), doba měření 10 dní, cena 8.000,- Kč. 

ZO navrhuje rozšířit cenovou nabídku ještě o 1 měřicí místo v Pacelicích. 

 

 

ad 13/  

Rekonstrukce a doplnění veřejného osvětlení (VO) a umístění chrániček před asfaltováním: 

 



Návrh usnesení: ZO souhlasí s rekonstrukcí a rozšířením stávajícího VO k novostavbám ve Škvořeticích 

ještě před asfaltováním obecních silnic, a současně, také ještě před asfaltováním, umístit ve spolupráci     

s E-ON do obecních komunikací chráničky pro budoucí podzemní elektrické vedení + vedení VO. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 87/2020 bylo schváleno. 

 

ad 14/  

Hospoda, p. Luboš Vlášek - žádost o finanční příspěvek na krytinu na pergolu před hospodou: 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na krytinu (plech) nové pergoly před 

hospodou v maximální výši 5.000,- Kč.  

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 88/2020 bylo schváleno. 

 

ad 15/  

Přípojka vody a kanalizace pro p. Petra Habadu 

Starosta Jaroslav Chlanda předložil cenovou nabídku firmy KDS na zhotovení vodovodní a tlakové 

kanalizační přípojky (bez čerpací šachty) od ČOV k p. Petrovi Habadovi (č.p.45) ve výši 250.000,- Kč. Také 

zmínil případný problém s projektovou dokumentací ohledně délky a průměru vodovodní přípojky.  

Po diskuzi ohledně finanční spoluúčasti a technického řešení přípojek p. Petr Habada přišel s návrhem, že 

netrvá na kanalizační přípojce, a navrhl, že by si vodovodní přípojku zhotovil sám včetně projektu, realizace 

a kolaudace s tím, že mu obec přispěje průměrnou částkou, kterou obec v rámci projektu ČOV, splašková 

kanalizace a vodovod Škvořetice vynaložila na vodovodní připojení 1 občana. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s finanční spoluúčastí na vodovodní přípojce k p. Petrovi Habadovi (od ČOV 

k č.p 45), jejíž výše bude vypočtena jako průměrné finanční náklady, které obec v rámci projektu ČOV, 

splašková kanalizace a vodovod Škvořetice vynaložila na vodovodní připojení (včetně projektových prací) 1 

obyvatele Škvořetic, krát počet obyvatel v č.p.45 (počty trvale žijících obyvatel budou převzaty z Evidence 

obyvatelstva k 6.2.2020). Takto vypočtená částka bude p. Petrovi Habadovi přefakturována do 30-ti dní po 

kolaudaci vodovodní přípojky. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 89/2020 bylo schváleno. 

 

ad 16/  

Diskuze: 

 

Antukový kurt – vzhledem k problémům se správnou údržbou kurtu, bylo navrženo Setkání přátel sportu, 

zejména antukového, na kterém se domluví pravidla, způsob, užívání a údržba antukového kurtu. Termín setkání a 
téma diskuze bude upřesněno v Bubeníčku. 
 

Pracovní porada zastupitelstva v terénu /obchůzka obce je naplánována na 21.5.2020 od 17:00 hod.  

 

 

 

 

Zapsal:   Josef Hora 

Ověřil:  Kačka Schaffarzová, Petr Šavrda 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


